toutes les intempéries et sujétions diverses et court à compter de la date de notification de 
l’Ordre de Service de commencer les travaux 

4. Allotissement 
Les travaux font l’objet d’un lot unique. 
5. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération est de 23 000 000 (vingt-trois millions) francs CFA. 

6. Participation 
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à égalité de conditions à toutes les 

entreprises des travaux publics de droit camerounais installées au Cameroun et spécialisées 
dans l’exécution des travaux de bâtiments et travaux publics.

[...]

Les offres devront être accompagnées d’un cautionnement provisoire (garantie bancaire 
de soumission) d’une validité de quatre-vingt-dix (90) jours, établi selon le modèle indiqué 
dans le Dossier d’Appel d’Offres, par un établissement bancaire ou une compagnie 
d’Assurance agréés par le ministère des Finances et d’un montant égal à Quatre cent 
soixante mille (460 000) francs CFA. 

L’absence du cautionnement provisoire ou sa non-conformité au modèle joint dans 
le Dossier d’Appel d’Offres entraîne à l’ouverture, le rejet systématique de l’offre. 

Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard trente (30) jours après

[...]

banque de 1er ordre agréée par le Ministère en charge des Finances (pièce produite en 
original) ; 

A5 - La caution de soumission d’une durée de validité de quatre-vingt-dix (90) jours, 

délivrée par une banque de 1er   ordre ou une compagnie d’assurance agréées par le 
Ministère en charge des Finances au montant d e  Quatre cent soixante mille (460 000) 
francs CFA. 

A6- Une quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres d’un montant de cinquante mille 
(50.000) FCFA ;  

A7 - La copie de la Carte de Contribuable en cours de validité, certifiée par le service 
émetteur ; 

A8 - Une attestation de non exclusion des marchés publics signée par l’Agence de